

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR. 1

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Trzebieł

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2019 poz. 1843) przekazuję wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

1. Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż?

Odpowiedź: Zamawiający dokłada wszelkich starań aby przeglądy były wykonywane regularnie i spełniały przepisy p.poż.

2. Czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkałe? – proszę o podanie liczby budynków i SU. Jeżeli tak, to proszę o odpowiedzi na poniższe pytania.

Odpowiedź: Tego rodzaju mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia

3. Jeżeli na terenie Gminy są obiekty nieużytkowane/ wyłączone z eksploatacji/ pustostany, to prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Tego rodzaju mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia

4. W przypadku braku zgody na pyt. 3 w odniesieniu do obiektów nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania oraz ograniczenie zakresu ubezpieczenia na warunkach mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w zakresie FLEXA:

a) Prosimy o dokładny wykaz budynków zawierający dane: adres, wartość, rok budowy, opis konstrukcji i stanu technicznego.

b) Czy obiekty są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak w jaki sposób?

c) Czy na bieżąco konserwowane są wszystkie instalacje?

d) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania?

e) Czy wśród obiektów nieużytkowanych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów znajdują się budynki wpisane do rejestru zabytków?

f) Od kiedy budynki są nieużytkowane i jakie jest ich dalsze przeznaczenie?

g) Czy zgłoszono do ubezpieczenia budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak prosimy o bezwzględne wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.

h) Czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody w obiektach nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji/ pustostanach

Odpowiedź: Tego rodzaju mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia

5. Czy były szkody spowodowane osuwiskami?

Odpowiedź: Brak szkód spowodowanych osuwiskami.

6. Czy ubezpieczeniu podlega ośrodek zdrowia, jeżeli tak to proszę o podanie sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Działalność ośrodka zdrowia nie podlega ubezpieczeniu

7. Proszę o podanie PML wraz z lokalizacją - proszę o podanie najwyższej wartości kompleksu ubezpieczanych budynków oraz wskazanie miejsca - lokalizacji.

Odpowiedź: Zespół Szkół w Trzebiele – ul. Szkolna 5, 68-212 Trzebieł – 5 152 020,68 zł

8. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mosty lub obiekty mostowe (kładki, wiadukty itp.)? Jeżeli tak, to proszę o udostępnienie protokołu okresowej kontroli rocznej (kontrola obowiązkowa stanu technicznego).

Odpowiedź: tego rodzaju mienie zgłoszone jest do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko jako drogi i infrastruktura drogowa na kwotę 200 000 zł, są to małe mostki i przepusty. Zamawiający dokłada wszelkich starań aby dokonywać regularnych przeglądów.

9. Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej (może to być zarówno sprzęt elektroniczny dla tzw. wykluczonych, jak i instalacje/sprzęt OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomase, pompy ciepła/)?

Odpowiedź: W chwili obecnej Zamawiający nie przekazał mienia w użytkowanie mieszkańcom ale nie wyklucza tego typu działań w przyszłości.

10. Czy do ubezpieczenia zgłoszono linie przesyłowe/energetyczne? Jeżeli tak, to proszę o potwierdzenie, że odległość jest do 750m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony obiekt.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

11. Proszę o potwierdzenie, że w zakresie nieuregulowanym w SIWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia Towarzystwa w tym wyłączenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

12. Klauzula nr 44 (zalaniowa) – proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

13. Czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci? Czy jest zgłoszone do ubezpieczenia? Jeżeli tak, to proszę o odpowiedzi na dodatkowe pytania:
- Od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu?
 - Czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach?
 - Jak są magazynowane:
 - odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie)?
 - odpady elektryczne i elektroniczne?
 - Czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym)?
 - Czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenia OC?
 - Czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego?
 - Czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem?
- Do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK.

Odpowiedź:

- PSZOK został wybudowany w 2014 r. z udziałem dofinansowania środków NFOŚiGW. Działa od 1 stycznia 2015 r.
- Tak
- Odpady niebezpieczne -W specjalnych pojemnikach przeznaczonych do tego typu odpadów, elektryczne- w pojemnikach i boksach
- PSZOK jest zarządzany przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trzebielu jednostką organizacyjną gminy Regulamin PSZOK dołączono jako załącznik

14. Zakres ubezpieczenia – szkody powstałe wskutek błędnego działania człowieka... - proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł .

15. Odpowiedzialność cywilna - proszę o wyłączenie z zakresu OC działalności, odpowiedzialności szkód powstałych wskutek zarażenia chorobą zakaźną jako następstwo działania wirusów.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

16. Ubezpieczenia komunikacyjne – autocasco – Ubezpieczyciel pokrywać będzie udokumentowane i uzasadnione koszty holowania oraz parkowania pojazdu po szkodzie. W przypadku pojazdów pow. 3,5 t DMC ustala się limit na holowanie min. 5 000 zł. Dla pozostałych grup pojazdów koszty holowania zgodnie z OWU.

Proszę o zmianę w/w zapisu, na:

Towarzystwo zwraca Ubezpieczonemu w granicach sumy ubezpieczenia uzasadnione okolicznościami i udokumentowane rachunkami poniesione przez niego koszty:

- parkowania pojazdu do 14 dni, ale nie dłużej niż 3 dni od dnia dokonania oględzin przez Towarzystwo, jeżeli Ubezpieczający został o nich powiadomiony,
- holowania lub transportu:

- motocykla, motoroweru, samochodu osobowego, osobowociężarowego lub ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony – na zasadach i w wysokościach określonych
- innego pojazdu niż wymienione w lit. a – do kwoty stanowiącej równowartość 10% sumy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż :

- 1 000 PLN w przypadku motocykli, motorowerów, samochodów osobowych, osobowo-ciężarowych i samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony,
- 1 500 PLN w przypadku przyczep o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony,
- 2 500 PLN w przypadku pozostałych pojazdów.

2. Koszty, o których mowa w ust. 1, zwracane są w kwocie nie wyższej niż wynikająca ze średnich stawek stosowanych przez podmioty świadczące usługi holowania/transportu lub parkowania pojazdów z terenu, na którym miała miejsce szkoda.

Jeżeli Ubezpieczony nie skorzystał ze świadczenia assistance w postaci holowania lub transportu, które przysługiwało mu w ramach ubezpieczenia, koszty poniesione przez Ubezpieczonego na tę usługę są zwracane po pomniejszeniu o kwotę 400 PLN lub równowartość kwoty 200 euro w złotych polskich (jeżeli szkoda powstała poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej), według średniego kursu wymiany walut ustalonego przez Narodowy Bank Polski obowiązującego na dzień wystawienia rachunków z zastrzeżeniem w/w kwot.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę

17. Sprzęt medyczny został wymieniony w specyfikacji w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, natomiast w wykazie mienia jako sprzęt elektroniczny. Proszę o informację, w którym ryzyku ma być ubezpieczony sprzęt medyczny.

Odpowiedź: Sprzęt medyczny ubezpieczony ma być jako sprzęt elektroniczny.

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

WÓJTA GMINY

inż. Tomasz Sokołowski



